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МАСОВИМ МІТІНГОМ І НОВА ШТУКА! - - ПЕРШИЙ РАЗ!

І ІМ ВІДКРИТТІ) ТЕДТМЛЬИОГО СЕЗОНУ В УХР. FK. ДОМІ
ПРИХОДИВ ПОСЛУХАТИ ПРО ПОЛЬСЬКО-ШЛЯХЕТ­

СЬКИЙ ТЕРОР В ГАЛИЧИНІ!Вінніпег, Май. ,В--тупали такі, нотці розуніютт 
М астми- ніш- Робітничої о -la j значіння організації, але Й такії 

поиогомио Товари*та дня 12 вступали, які хотіли виклично 
жовтня ІііЗО відкрив т. Цілець лиш*- використати її для себе, 
кий кількома словами Та печу зарадиш коп ненців

Дощ перешкодив ііюгодни 1’ПТ. змінюючи статут і такі 
робітництву Вінніпегу -йшовші члени повідпадали, 
ти До саляї і вислухати док ла Но цілій Канаді |ю.туі-тило]
ду т. Ціатуль* ького, чому і яі. РНТ свої галуні і 
насновано Р-ГТ. як воно резен- чіпляємо 111 відділів І’-Л 
валоі-я, який його теперішинії в* іх іакутші Канади, де тільки 
стан, якій цілії ноно служить і гнаних і голодних виснажу», ря -|Н 
яку користь приносить воно |ю ціояалізаиія і снід ай cm теча. |т

лориуться і'і І MT, бо тільки там 15 
('а вони ба чуть О.ШИОЙПЙ paryimi. | 

нчаї- слабости чи каліцтва

І

СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ Т.В X 
УКР. РОЬ.-ФАРМ ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------- вілограєтьсн -----------
КЛИЧЕМО УСІХ РОБІТНИКІВ ВІННІПЕГУ й ОНОЛИЦІ

--------- ПРИЙТИ --------- її
В НЕДІЛЮ, 19 ЖОВТНЯ, В ГОД. 2.30 ПО ПОЛУДНІ 8 І

--------  до -------- й і
•ьсго дня на \Лі

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ У ВІННІПЕГУ
------- Н А -------

славну песу на 4 дії, 7 відслон В. Шонінського п. н.:

Гі Vубітвнцтву тепер.
Я оглянувся позад е»‘бс 

ля Укр. Роб. Дому н<- наповнені
так, ЯК іаповнянть П робІТЩІКІІ і верх СІ М ТИСЯЧ членів ,’ЬОІ ЛІІИ 

О.гна-І начне лякяо и мої о рядах
один лише 162!» р. І*:IT »im іа 
т ILTO дономuII своїм членам но

БРЕД-ЛАИНп»
ЙМАСОВЕ ВІЧЕ і8laТОДІ. КОЛИ ПЦШа ПОГОДИ

че, слід сказати, шо тут було 
багато більш*- |юбітникіи і [»-

І
й =

1(ЗА ХЛІБОМ)верх її тисячі доларів.
Намита». КІТ також іа »'тар- 

ців і "тв-цротілнх дітей своїх 
членів. II тій ці.Ill ВОНО ЦрІІД-

бтіиць, як тдчае гарної нот 
ди в читальнях 11 jhw-віт, чи в н- 
мах. Робітники розуміють ана- 
чіння орі аннації, шанують її,а 
кати в пагода почути багато ці ба.то дна гарних булишлг і чи- 
кавою і повчитись,такої нагоди мало землі іи-да. и-ко Вінніпегу.

Каїн а, деяких І в яких ви,- • ілгодня найшли
ПрНЯІНІЄННЯ^ІІ|«ШІ .іі ГІГ. Та НІ- 
ТІЛЬКИ Приміщення. ДІТІІ-сНроТИ ' 
дістануть виховання добрих 
членів робітничої класи.

Р-’ІТ Пес,- поміч СВОЇМ членам 1

НА ВІЧУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ ТОВАРИШІ: Ê
І.М. Попович і М. Шатульський Хто з нас в теперішній час великої економічної крі­

пи ие чув про “бред-лайни"? Сотки тисяч ііраинжічих, 
які находяться без праці, творять “бред-лайни" по всіх 
містах капіталістичних країн.

Песа “Вред-дайн" мали.» жахливу картину з тепе­
рішнього життя американського робітництва, яке бо­
реться з голодовок, нуждоні в країні добробуту. Всякі 
наймлені панські слуги жорсТЬко переслідують револю­
ційний рух робітництва, брутально розплачуються 
віть з жінками та родинами безробітних.

Хто прийде побачити цю песу, то довго буде її 
тямити. Тож нриходіть всі, переказуйте другим, а пев­
но не пожалуєте.

І8
-------ПРО --------

і]S ШАЛЕНИЙ ТЕРОР ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ НА ЗЕМЛЯХ
ЗАХІДНЬОЇ УКРАЇНИ.

ні- опускають
одиниці, відстрашить дот, це 
к знак, як вони розуміють та 
чіння організації.

Тов. Шатульский представив 
в лрав.иіних образках ііочаткн 
нрганізованіїя [юбітннчих орга­
нізацій, труднощі, З ЯКИМИ IIJIII 
цідилось тяжко боротись, як 
І'.іида закривала друковане І .то 
но тодішнього ""Робочого П аро 

я і, баї ато пере

І
Е
І
=
=8 ÊПольські фашісти висадили в повітря українську приватну школу у Льво- 

ві і будинок Центросоюзу. Польська влада замкнула українські гімназії в Тер­
ті нополі й Рогатині. Вена вислала на українські села полки уланів і тисячі спеці- 
JH яльних поліцаїв. Селяни втікають в ліси перед натами-наїзднииами на уираїи- 
TJ ські села. Наїзднини грабують в селян останній кусок хліба а самих селян тяш- 
S но катують та арештують. Митрополит Шептицький і голова УНДО Дмитро Ле- і 
П еииький добивають угоди з Пілсудсьним у Варшаві.

Такі останні вісти із Східної Галичини. Приходіть послухати, що про це 
с оповідають старокраєві часописи й що про них вам скажуть промовці фобітни- 
ц чих організацій.

а ВСТУП ВІЛЬНИЙ. ПОЧАТОК В ГОДИНІ 2.30 ПО ПОЛУДНІ. ПРИХОДІТЬ НА ЧАС. 
а ПЕРЕКАЗУЙТЕ Й КЛИЧТЕ ЗНАЙОМИХ!

свідомо прориве»: фронт у на Е 
вчальній і виховній праці ро Е 
бітничої дітвори. Її за таких і 
проривачів і|і|юнту УІ’ДШколії § 
мусить знати усе зорганізоване І 
робітництво Канади.

Останній зїзд ТУІ’ФДІм ви |Е 
значив оцей рік на змагальну 
працю по усіх ділянках в орґа 
нізаційно-освітиій роботі. Мін.
іншим »: вже З КІЛЬКОХ ЗЇЗДІВ Е 
ТУІ’ФДІм підряд, ухвали, щоб | 
усі члени ТУІ’ФДІМ. Жінсекції 
й І чIT обовязково посилали єно 
їх дітей до УIіДШколи. 1 що 
з тих вирішувані,, коли чимало 
батьків »: ще таких, які йдуть 
На змагання з УРДІИколокі'в 
непоенланні їхніх дітей до своєї 
школи ?

Що з того, що вішііпеґський 
Шкілком викликав усі УІ’Д 
Ніколи в Канаді на змагання за

на-
fl Іж* тільки мат»‘уіяльиа, ал<ь и чо- 

|і,і.тьно. Р'іТ дба*;, щоби .його 
члени були дій vim ми членами 
робітничої і. іти, поглиблю*; їх 
Тіій гнітоі іяд, виясни»*; місцеве 

юних топа-1 і <вітон«- політично життя, вка»

=
і

=ду ЦІНИ ТИКЕТІВ: 35 ц. І 25 ц.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
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І ПРАВДА, ВИ ПРИЙДЕТЕ ДІБ! ПЯТЩІ, 17 ЖОВТНЯ,
НА ПЄКЦІЮ ДО УКР, РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ.
Чимало е зараз поміж робітниками таких, 

трачакіть свої тяжко запрацьовані центи марно на kv- 
ренни, спалюючи їх з димом. Багато буває ще й таких, 
які топлять свій останній гріш в гарячих нанитках, руй­
нуючи до решти своє й так надшариане здоронля. Без 
оцих двох річей, без тютюну й чарки чи пляшки, можна 
прожити. Вони стають руїнниками здоронля робітни­
ків, вони забірають з кишені робітників останні 
бітки в той час, як вдома панують злидні й голод

І>>'»., ні. живуть наші брати вІ іншій отіни, кк-ь під ключем 
як багато зневірилось у власні І VIH Т та визначу»; шлях, куди, 
гили і відступили від робітнії : мають йти. «ивбігіі тут завести1

: такс життя для робітників, як 
в нашій батьківщині, і’адіні

і

чих органі «іти.
Иіаиіше малось дістати по

Ісььім Союзі.
11, І, які ВСЛИЧСЗИІ корисні Mi­

ce робітництву l‘HT. Кінчаючи 
свій док д, т. Шатульг 
ні -вав в,- , хто ще не »; дикім 
Iі.IT, вступати зараз в ряди тіні 
робітничої організації, щоби 
завтра не було запізно. Потім 
вічсішки з вдоволенням розій­
шлись додому.

Чи нн товаришу і товаришко

зво.и-ннн у влади знов видавати 
масовою учителя, борця і орга­
ні-аТора, якими 
“Українські Робітничі Вісти".
Тоді "Укр. Роб. Вісти” виходи­
ли в двох мовах, українській і. 
англійській, щоби панові, цен- 
зорови було зрозуміло і щоб він 
міі по своїй вподобі смеркувати 
чи «карати грошево. : їли дні 
заставили робітників в 1922 ро­
ці подумати над організацією, думали коли над цим, що чека*; 
яка несла б поміч робітникам і вас завтра? Чи застановляє 
робітницям в часі найскрутпі тссь ви над тиші каліцтвами, 
ціого положення, в часі їхньої ні:і кожного ДНЯ ІТІрИЧІШНЮТЬ 
слабо»-ти чи каліцтва. І 1922 скажене гоненіїн за зростом 
р. на місячних зборах ТУРЧ1 капіталу? Чи ви є нині, що іі 
Дім засновано у Вінніпегу пер ! завтра будете здорові, дужі? 
ший відділ Робітничого Цапом» і Хто заопікуутк н нашими діть

-СЬОГО дня
іза шо ви-

"І-.. .. . . . . . . . . . 1-І" БАТЬНИ-РОБІТНИКИ, НЕ ПРОРИВАЙТЕ ФРОНТУ
. У ПРАЦІ В УРДШКОЛІ

нені ра і у-раз наіівідкрнпншми 
брехнями про трудящих СІЧ Ч*.

Ми бачимо, як живуть робіт­
ники й бідняцькі фармері тут в 
Канаді, Пула весна, роботи не 
було ніде. Ми чекали літа 
роботи так само не дістали. 
Прийшли жнива, вже іі покій 
чіілш-ь давно, а роботи все таки 
немає. Коли ж деякі робітники 
працювали пару днів вчае 
жнив, так вони навіть не паро 
били на своє іцюхарчу ванни на 
один місяць. А що ж робітни­
ки й бі.тнищжі фаряері робити­
муть з і мою?

А писаки “КФ" опарі з отим 
"робітником"" з Цодкбрад нарі­
кають на колективізацію в Ра­
дянському Сонмі й тій колекти­
візації приписують усю біду. II 
Канаді прецінь немає ще ко­
лективізації, ВИХОДИТЬ ПО е.Ю- 
вам шп аків "КФ”, тут повинно 
житись усім добре. Та невже ж 
життя канадських безробітних 
понад чверть мільйона; що за 
мори.ютіа н зі своїми родинами, 
можна звати життям людини? 
Правда, в Канаді живеться лоб 
ре, але усім ти*.,визискуішчам 
робочої сили трудящих має, за­
гс гинуть передвіщеною смертю 
від насильного визиску робітни­
ки й бідняцькі фармері.

іії хоч би й зараз. Ще ц,. пе­
рейшов ні один фрейт, па якому 
не їхало б раз-у-раз діч-ятками 
ріЯїітннкїв з Одного місця в дру­
ге в пошукуванні за роботою. 
Робітники мандрують з одної 
станції на другу, а |шбити таки 
ніде немає. Ходять понад оз,-

Вінніпег, Май.

Нараз навчальна й виховна 
їіраця но усіх наших УІ’ДІ^І 
лах пішла тжним ходом. Ро 
іцгнпча дітвсціа вивчає україн­
ську мову на книжечках жи­
вих, цікавих, списаних найкра­
щими письменниками україн­
ськими й інших гіацій. Книжеч­
ки з хщюшнмй малюнками, 
принадним змістом н правди­
вим річеним зіставленням дій. 
Читаючи оті кніГжечки, учні за- 
свои.ікіть скоро літературну мо­
ву, запамятують багато нових 
українських слів, оповідають 
теж цікаво, знизуючи думки 
так, ні. це ноші стрічають в кни­
жечках дитячої й юнацької лі­
тератури.

До того ж УРДШкола иозна

заро-

I

НЕ КУРИ Й НЕ ПИЙ! Еко-
і
Е

На таку тему виїолосить тов. А. БІЛЕЦЬКИЙ до- І 
клад цієї митниці, 17 жовтня, в 9-Ій годині вечером 
Укр. Роб. Домі. У цьому докладі висвітлить докладник - 
усні шкоду на здоровлю, що спричиняє ниття й курей- = 
нн. И тому ми кличемо усіх тих, що бажають блище 

, познайомитися зі шкідливими руйнуючими впливами на 
= здороаля людини отих навичок в курениі й питтю, при­

бути доконче на цей доклад. Не.спізняйтесь! _

............................................................... ні...................................................... ..
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МИ, КОЛИ ІШ будете Нездібні до 
Подумайте добре над 

тім і - ставайте членами PUT 
зараз, ще екоюдня, бо тільки 
це одиноке іюбітниче товари- 
ч-тно може дати вам потрібну

Гового Товариства
Н перших )кжах існування,j праці 

Р:іТ не (юзнивалось так, як по­
винно. Зневіра рибітників до 
такої організації спиняла її 
(юзниток. Аж коли робітники 
побачили намацальну користь, 
стали rojiuynii b до РЗТ. Кро

ЧИ ВАРТА ПРИХОДИТИ З ДІТЬМИ НА ВИСТАВУ
матеріальну і товариську по 
міч. Ставайте членом в місяці 
жовтні, а будете вдоволені так, 
як вдоволені тисячі членів Ро 
бітннчого Зопомогцрого Товари 

А’/иеіпнм*-.

Ошава, От. Ше ВІЗКОМ ЩО I II. Ill аж врешті
інше ридаючу дитину з візка і 

на двір, “щоб не перепіка­
ні цього організація чаї- від ча 
су вели ударну кампанію за 
придбанням членства 
ряди вступали усі робітники

Часто буває, що робітниці 
малими дітьми на представляв 
нях не тільки що нічого не ба 
Чуть га не чують, але ще й за 
мучукігь себе, своїх дітей і При 
і-утних глядачів.

Я знаю, що Йдучи На Іїред- 
етавлі-нин з дитиною, не одна 
іюбітшіця має надію, що дити­
на буде спати у візку, а інша 
зможу спокійно бачити прі-д 
етавтеїпін на робітничій сцені.

Одначе, на цьому часто заво­
дяться. Буває так, що в часі 
представлення, часто в найваж 
ніщіїії мент дитина починає 
кричати й тоді мати зриваетм-я 
з місця, біжить до візка, який, 
звичайно, СТОЇТЬ напереді перед 
сценою і “гойда гойда" качає 
візком сюди й туди, порипуючи 
та постукуючи. Та добре ще, 
коли дитина на хвилину вмов

Неї

І В її
Поки те відбувається, на сце­

ні дія йде дальнії 
торів не чуги, публика нерву-
ВТЬСЯ, КОЖНИЙ ВОВКОМ ДНВНТМ'Я

етва*.
її В ІІМІІйом.Ткі»; ще своїх учнів про жит­

ія українських трудящих на 
Радянській Україні, Західній
Україні та Прикарпатській У Школи тих батьків, які 
країні* учні вивчають історію 11 іюбітничух організаціях, ко­

ні чимало таких батьків і на

ПІДБРЕХАЧІ З “НАНАДІЙСЬКОГО ФАРМЕРА” 
У ЗМАГАННЯХ З БРЕХАЧАМИ З ПОДЄБРАДУ

I втягнення усіх дітей до УРД
СТОЯТЬ в бік плачу дитини, а дехто та­

ки проціди і к крізь зуби відлине 
слово, Буває й так що одна 
дитина і чи їм кр.иким будить 
Другу і тоді иочіїїі.тетіз а "< "одо­
ма іі І омора”.

Я щиро співчуваю тим мате­
рям, Іцо попадають в такий кдо 
ніг, жалую їх і їхніх дітей і То-

українських трудящих, знайом 
литься з життям і працею си­
рої давнини, стають близькими 
то тих працюючих, з яких вони 
самі вийшли.

Ще одного навчаються учні в 
УР. (Школі. Учні mjta.ï внроб 
лають самі в собі трудові івит 
ки, набірають організаційної 
діісцигт.тінн1, вже змалку готов 
їяттз’Я на зі)рГ,|НІТовану громи 
ту. яка спрямує своє життя на 
шлях організованої праці й бо­
ротьби за неї.

далі стримує своїх дітей у від 
візуванні УРДШколи, не ночі 
дають їх ще й по емодин 
це не є свідоме намагання про­
рвати фронт у навчальній і ви­
ховній праці молодечої зміни в 
УРДШколі? На це питання 
повинні відповісти усі ті бать- 
ки-робітніїкії, які мають дітей 
у шкільному віці, а тримають 
їх і досі здалека від УРДПІко

ГІонока, Алта.
ЯкоеІ мені почни н руки реп­

тильний "КФ” з 1 жовтня і н

підшиваючись .під ймення |ю 
бітника, видумують ііайогндій- 
ші брехні її ропі Радян» ьічого 
< "оюзу й пускають їх у світ як 
матері я.і своїм иідб|н'Хачам, а 
вони заповнюють свої рептильні 
газети.

В отому самому числі “КФ” 
є поміщена новинка, що всі сві­
тові ринки капіталісток!,их дер­
жав сповнені збіжжям з Радян 
еького Союзу. Як же це так? 
В Радянські >му Союзі і голод і 
в тон же самий чає кнтмягі. 
збіжжя на усі капіталістичні 
ринки, що на]тбило чимало вже 
крику у капіталістичних спеку 
лянтів? Таке хиба можуть при 
думати шп аки "КФ".

Та я спитав би “КФ”. чому

Іи
іцючитав у йому один допне.
ЯКОГО ІІІфВЧІИОЯВ "КФ” оьодннм 
таким же самим часописом з 
Ііодєбрад у Чехос.тонакії. До­
пис цей мав написати один "ро­
бітник”, що переживає зараз її 
Радянському Союзі. Допис имі 
щсніїїї в "КФ" під написом:
“ІПо пише робітник з Укра­
їни?" У тому ДОІИКЧЦЦ ось що 
пише “робітник”:

"У'сучасний момент т ребу 
ват далеко від свого рідного мі­
ста, шукаючи |юботн 
їзджаючи з одного міста в дру 
ге, з одної ста ції на другу, я 
ніде не находжу кращого. - Як
і всюди на кожній етації я ба ! він допіукуєтьі-я ta голодом аж 
чу одне: сіна люду, який перс в Радянському Союзі, й свідомо 
сукається сам не знає куда. Ko |обріху 

ліі я пробую собі вияснити, ні і той же час таки в тому самому 
чого ге. то мені стає ясно, від місті, де друкується “КФ" де

ситка тисяч безробітних зі ево

му раджу їм ради їхнього і по­
кою і ,ідо|и)в. ш їхніх дітей та 
спокою в салі, в часі вистави 
не’приходити на вистави з ма­
лими дітьми.

Щоб не були ]юбіпіиці по­
кривджені, треба остатись вдр- 
ма і дитиною на це|н‘МІну раз 

кис, а то ні’|яьт таки ікячілачеть- ! товаришці, а раз товаришоні. 
ея на добре, хоч як мати коли j

ти
•Ча -тілом,денцям Шкіл кону

к таки, ще є чимало та ; кінцем цього місяця члени 
рамп іі .,пилять ще рибу т-кі: 1114 які -ЮШнюють ПІкілкому відвіюватимуть усіх
ота не замерз.,.,, рятують,’,* jкаг" " "начічіня у вихованні „ітих.батьків по хатах, що не по 

<’п їй і ,ІІ,ВЧаННІ їхніх ."UTvii. Це елідно ки лають іце своїх ;ідтей до > РД 
по тому, що нонимо закликів і j Шкапі у Вінніпегу. Добре бу 
цригадів, є ще чимало таких j ло б, щоби оті відвідувачі зі 
батьків, що навіть роками сто ! Шкілкому сгіпсували собі усі 
ять в [юбітничих організаціях, а , замітки таких рюдичіи і їх по 
які ще по сього дня тримають дали прилюдно йа мігінгу від 
своїх дітей іда,іека від УРДШ. Ділу ТУІ’ФДІм і РЗТ, а то й 
Що більше, є навіть батьки та видвигнутн на сторінки нашої 
кі, що насилу спиннії in, своїх п|ичи, щоб пшианомнтн усе 
дітей від шкіин, які охоче .Та j зорганізовані- робітництво про 

їми родинами заморюються в жають відвідувати її. П при У1* ті іцюриви в неоосиланні
страшному голоді, .стидних і ПРИЯТЕЛЯМ? усіх цих батьків тщ-ба заговори Дітей в ,\ І’ДШколу.
найчорнішій нужді? Чому не ти відкрито на сторінках ]юбіт
пишуть пнеакії “КФ” тієї п> Коли ні, то чому не пост ара- инчої пр»ти. Не можна ж далі
лої правди про голодних іюбіт етеса, абн всі ваші приятелі потурати отій недбалості чи І Товариші! Відмовляйте пе- 
ників Канади, данієць брехати чяталя "Укр. Роб. Вісти”? Ви впертості. редплату на "Українські Ро-
про голод в Радянському Союзі? зробите їм приятельську при- Ми кажемо итверто, хто не бітнвчі Вктн"!

А чомусь то синьо-жовті пи- слугу, як зробите їх передплат- посилає своїх дітей до УРД
гіеці, дсвікінщ, вранглівці. що, саки петлюрівського “УГ" u нмкамя “Укр. Роб. Вістей”. Шкоти там, де вона існує, той фона наших часописів!

Б*

Насти.
ІЬ*|Х

ГІД голодовок смсртн. 
під гашм н<*Гю\і й від гам іх го КОЛИ ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО

І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ. Fнить напшя.
Але писаки рептильного 

“КФ” того не добачують вмн UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard and McGregor SU ,------- Winnipeg, Man., Canada.■ не, вони.не хочуть бачити, бо 

так їм наказує той, кому іншіїє своїх читачів, кати в

служать іі для кого вони "пра 
1‘іЛїтник

МОЯ СТАРА АДРЕСА:
шиють”

колкктнві.іації". їм я 1 назжнеки
А .далі ще пише, що “ееляне Чумная або почт. екранна

голодують на 95 процеит". 
Читаючи оті брехні підб|М‘ха- 

"К Ф” знає
Місто І прокізцікНині і.ви

ЧІН, стає ГИДКО 
доб(іе, що то за "робітники”, які 
живуть у чехословацькій Ираіі 
на хлібі чеч-ьких аграрників. 
Це всі оті білогвардійці, петлю-

МОЯ НОВА АДИСА:

їм* І назвнеко...................

Не забувайте про пресом* Нуз.ц. або почт скрала
І Місто і прокііщія ..............

І

•українські робітничі вісти-, четвер, їв жовтня івза Сторона ЗЧисло 123.
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